


CO WIDAĆ, CO SŁYCHAĆ...
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Trwają prace remontowo-budowlane przy wejściu do parku od 
ul. Ebersa.

Podczas wakacji na deptaku w Krynicy-Zdroju usłyszeć można 
było egzotyczne rytmy, m.in. melodie indiańskie, którym towa-
rzyszyły pokazy tańca.

Przez kilka tygodni na deptaku przeprowadzany był remont 
schodów prowadzących do parku zdrojowego. 

24 lipca w ramach tegorocznego Święta Dzieci Gór w Pijalni 
Głównej wystąpił zespół dziecięcy Eleoni z Gruzji 

1 sierpnia nad Krynicą przeszła gwałtowna burza z gradobiciem. Ulewa wyrządziła duże szkody rejonie osiedla Źródlana i ul. 
Granicznej. Z powodu wystapienia z brzegu potoku na kilkanaście godzin wyłączony był z ruchu przejazd pod wiaduktem kolejo-
wym, a wiele okolicznych domów uległo podtopieniu. 
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 W dniu 25 czerwca dokonano uroczystego otwarcia bo-
iska sportowego na osiedlu Źródlana – jest to pierwsze bo-
isko na terenie gminy, które powstało w ramach programu 
Ministerstwa Sportu i Turystyki „Blisko Boisko”. Celem 
programu jest zbudowanie kilkuset nowoczesnych, bez-
piecznych ogólnodostępnych boisk dla dzieci i młodzie-
ży, propagowanie sportu jako czynnika niezbędnego dla 
rozwoju i wychowania młodych ludzi oraz promocja zdro-
wego stylu życia jak również wychowanie poprzez sport, 
które jest skuteczna metodą walki z patologiami – chuli-
gaństwem, narkomanią czy alkoholizmem stanowiącymi 
źródło szkód ubezpieczeniowych.
 Boisko o wymiarach 30m x 60m, pokryte sztuczną tra-
wą i 4 metrową siatką będzie z pewnością dobrym miej-
scem na spędzanie przez młodych ludzi wolnego czasu. 
„Całkowity koszt przedsięwzięcia to 538 259,37 zł. Gmina 
Krynica-Zdrój otrzymała ze środków Funduszu Rozwo-
ju Kultury Fizycznej  100.000,- zł, a PZU S.A. oraz PZU 
Życie S.A. przeznaczyło 200.000,- zł. Pozostała kwota 

238.259,37 zł, to środki własne Gminy. Kwota dofi nanso-
wania pozyskana została dzięki złożonemu wnioskowi”.
Aktu przecięcia wstęgi dokonali: Emil Bodziony – Bur-
mistrz Krynicy-Zdroju, Izabela Baszak-Wolańska – Dy-
rektor ds. klienta korporacyjnego PZU Życie S.A. oraz Ja-
rosław Skalik – dyrektor oddziału PZU S.A. Pani Cecylia 
Bartusiak – Wiceprzewodnicząca Zarządu Osiedla Źródla-
na odebrała z rąk Burmistrza klucz do bramy boiska.
Na uroczystości obecni byli również Dariusz Reśko – Za-
stępca Burmistrza Krynicy-Zdroju, Róża Stec – Sekretarz 
Gminy oraz Radni Rady Miejskiej w Krynicy-Zdroju: Mał-
gorzata Półchłopek – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej, 
Sławomir Czarnecki, Marek Krawczyk, Marek Wiater, 
Henryk Wiewióra.
 Po części ofi cjalnej KTH KM zmierzyło się z KS Zuber, a 
Urzędnicy zagrali z mieszkańcami osiedla Źródlana.
Licznie zgromadzeni kibice czekali na mecze z niecierpli-
wością i dopingowali swoje drużyny jak przystało na praw-
dziwych kibiców.

INFORMATOR RADY MIEJSKIEJ I URZĘDU MIEJSKIEGO W KRYNICY-ZDROJU

 W ubiegłym roku zrealizowano I etap inwestycji: wyko-
nano miejsca postojowe z kostki brukowej przy drodze do 
cmentarza komunalnego - 70.124,71 zł oraz ciąg pieszo-
jezdny na cmentarz oraz nawierzchnię z kostki brukowej 
na placu pod kontener na odpady - 21.700,85 zł.
II etap prac obejmuje: 
- roboty ziemne,
- wykonanie nawierzchni alejek z betonowej kostki bruko-

wej wraz z podbudową,
- wykonanie ogrodzenia z gotowych elementów stalowych 
wraz z cokołem betonowym.
W trybie przetargu nieograniczonego został wyłoniony 
wykonawca - Zakład Remontowo Budowlany i Tapicer-
ski z Muszyny, który złożył najkorzystniejszą ofertę - 
276.774,10 zł.
Termin realizacji zadania do 15 lipca br.

TRWA DRUGI ETAP BUDOWY CMENTARZA KOMUNALNEGO W KRYNICY-ZDROJU

OTWARCIE NOWEGO BOISKA SPORTOWEGO W KRYNICY-ZDROJU



 Rozmowy pomiędzy władzami Krynicy-Zdroju a Policją 
dotyczące bezpieczeństwa na terenie uzdrowiska, zaowo-
cowały zainstalowaniem monitoringu na ternie miasta. 
Uruchomiono 6 kamer w newralgicznych punktach, m.in. 
przy ul. Piłsudskiego, Kraszewskiego i na Deptaku. Dostęp 
do monitoringu ma zarówno straż miejska jak i policja. 
Obsługę prowadzi fi rma ochroniarska. 
„Jest to bardzo nowoczesny system oparty na radiowych 
łączach internetowych. Dzięki całodobowej obserwacji, 
a nie tylko rejestrowaniu obrazu, skuteczność takiego 
działania jest zdecydowanie większa. Wierzymy, iż przy-
czyni się to do wzrostu bezpieczeństwa, stąd nasz pomysł 
na właśnie takie zadbanie o mieszkańców i turystów.” 
– powiedział Dariusz Reśko Zastępca Burmistrza Krynicy-
Zdroju.
Monitoring w całości został sfi nansowany z budżetu Gmi-
ny Krynicy-Zdroju.

INFORMATOR RADY MIEJSKIEJ I URZĘDU MIEJSKIEGO W KRYNICY-ZDROJU
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 9 sierpnia ruszył  kolejny Europejski Festiwal im. Jana 
Kiepury, który trwał będzie do 23 sierpnia. Jak co roku 
nie zabraknie wielkich nazwisk i widowisk. Nad całością 
czuwał będzie Bogusław Kaczyński – dyrektor festiwalu. 
Już podczas uroczystej sobotniej inauguracji na scenie 
zaprezentują się gwiazdy polskiej opery i operetki z to-
warzyszeniem orkiestry Filharmonii Zabrzańskiej pod 
batutą Sławomira Chrzanowskiego. W programie, oprócz 
koncertów muzyki klasycznej, znajdą się też projekcje 
fi lmów muzycznyh - w tym dwóch z udziałem Jana Kie-
pury - „Neapol miasto śpiewu” i „Kocham wszystkie ko-
biety” oraz monodram kabaretowy „Hemar” w reżyserii 
Tadeusza Wiśniewskiego, w wykonaniu Stanisława Górki. 
W ramach cyklu „Wieczór z gwiazdą” w sali koncertowej 
Pijalni Głównej wystąpili znani piosenkarze - Grzegorz 
Turnau (13 VIII) i Hanna Banaszak (19 VIII).  Wielbi-
cielom operetki organizatorzy proponują w tym roku 
dwa znane dzieła Franza Lehara - „Carewicza” i „Wesołą 
wdówkę” oraz „Zemstę nietoperza” Johanna Straussa 

i „Kwiat Hawaii” Paula Abrahama.  Znani polscy śpiewa-
cy Barbara Kubiak i Sylwester Kostecki zaprezentują się 
krynickiej publiczności w spektaklu „Viva Verdi, viva Puc-
cini”. Jak co roku, nie zabraknie telewizyjnego widowiska 
plenerowego „Tu gdzie śpiewał Jan Kiepura”, które odby-
ło się w sobotę 16 sierpnia z udziałem Grażyny Brodzń-
skiej, Arnolda Rutkowskiego, Joanny Jakubas, Cygańskiej 
Grupy Miklosza Deki Czurneji, kwartetu akordeonowego 
i orkiestry Filharmonii Śląskiej. Wśród innych ciekawych 
wydarzeń muzycznych tegorocznego festiwalu wymienić 
należy spektakl krakowskiego teatru „Scena Stu” - „Aj waj, 
cynamonowe opowieści”, widowisko historyczne „Pod 
skrzydłami orła białego” z udziałem Reprezentacyjnego 
Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego oraz recital pio-
senek Jerzego Wasowskiego i Jeremiego Przybory „S.O.S. 
ginącej miłości”.
 Europejski Festiwal im. Jana Kiepury jest kontynu-
acją Krynickiego Festiwalu im.Jana Kiepury, który po raz 
pierwszy odbył się w 1967 r.

EUROPEJSKI FESTIWAL IM. JANA KIEPURY

MONITORING W KRYNICY-ZDROJU

NIEPEŁNOSPRAWNI W GMINIE KRYNICA-ZDRÓJ
Gmina Krynica-Zdrój przystąpiła do programu „Uczeń na 
wsi – pomoc w zdobyciu wykształcenia przez osoby nie-
pełnosprawne zamieszkujące gminy wiejskie oraz gminy 
wiejsko-miejskie”. Zgodnie z umową z Państwowym Fun-
duszem Osób Niepełnosprawnych nasza Gmina otrzyma-
ła środki fi nansowe w kwocie 9.000,- zł, które przeznaczo-

no na dofi nansowanie zakupu przedmiotów ułatwiających 
lub umożliwiających naukę, dofi nansowanie kosztów 
związanych z dostępem do internetu (instalacja, abona-
ment) oraz wyjazdów organizowanych w ramach zajęć 
szkolnych. Z programu skorzystało dziesięciu uczniów bę-
dących mieszkańcami naszej Gminy.   

ROZSTRZYGNIĘTO PRZETARG NA LIKWIDACJĘ OSUWISKA W BEREŚCIE
 W trybie przetargu nieograniczonego został wyło-
niony wykonawca na likwidację osuwiska w Bereście. 
Najkorzystniejszą ofertę złożyło konsorcjum fi rm: 
F.P.H.U. REMOST  z Dębicy, Zakład Budowy Mostów 
z Klęczan oraz P.P.H.U. „HAND-BRUK” z Chełmca.    

Prace budowlane obejmują:
- wykonanie muldy odwadniającej, rowów,
- obciążenie skarpy – wywóz nadmiaru ziemi,

- roboty drenażowe, odwadniające,
- zabezpieczenie osuwisk za pomocą pali wierconych 
w technologii CFA.
Koszt całości zadania opiewa na kwotę 7.847.288,06 
zł, z czego 80 % zostanie pokryte z dotacji, którą 
Gmina Krynica-Zdrój otrzymała w ramach projektu 
„Osłona Przeciwosuwiskowa”. 
Planowany termin zakończenia prac 31 październi-
ka 2008 r. 
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TOUR de POLOGNE
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 8 czerwca 2008 r. na „Małym Rynku” w Krakowie odby-
ła się promocja trasy Tour de Pologne. Do naszego miasta, 
gdzie odbędzie się 19 września br. start honorowy, zapra-
szał Dariusz Reśko - Zastępca Burmistrza Krynicy-Zdroju, 
do Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz - Zastępca Prezydenta 
Krakowa.

Na stoisku promocyjnym Krynicy-Zdroju został zaprezen-
towany nowy folder opisujący szlaki rowerowe biegnące 
zboczami Góry Parkowej, Huzar, Jaworzynki, Przełęczy 
Krzyżowej.

WYPOCZYNEK LETNI 2008
 W roku bieżącym sam Urząd nie jest organizatorem 
kolonii dla dzieci, ale wspierał fi nansowo (kwota 58 tys. 
zł) organizatorów tego wypoczynku: Parafi e Rzymskoka-
tolickie: w Tyliczu, Słotwinach, Krynicy Dolnej, Krynicy-
Zdroju, Związek Harcerstwa Polskiego, Stowarzyszenie 
Pedagogów STOP, Stowarzyszenie Rodzin Katolickich, 
Ośrodek Pomocy Społecznej. Ogólnie, wypoczynkiem  w 
różnych jego formach - kolonii dla dzieci i młodzieży, wy-
cieczek, obozu harcerskiego i szkoleniowego, rajdu obję-
tych zostało ok. 300 dzieci. Dla dzieci pozostających na 
miejscu zapewniono różne atrakcje w ramach „Wakacji 
z Biblioteką”  organizowane przez Bibliotekę Publiczną 
wespół ze świetlicami środowiskowymi. 

 Ponadto Kuratorium Oświaty w Krakowie organizowa-
ło i fi nansowało kolonie dla dzieci i młodzieży z rodzin 
najuboższych. Kwalifi kacja dzieci jest dokonywana przez 
Ośrodek Pomocy Społecznej przy współudziale dyrektora 
szkoły, do której dziecko uczęszcza. W pierwszej kolonii 
uczestniczyło 5 uczniów (SP nr 1 – 1 osoba, SP nr 2 – 1 
osoba, SCES w Tyliczu – 1 osoba, SCES w Bereście – 2 oso-
by). Dzieci pojechały do Jodłówki Tuchowskiej do Domu 
Wczasów Dziecięcych. Druga kolonia dotyczy sześciorga 
dzieci z terenów wiejskich, pochodzących z rodzin o ni-
skich dochodach. Na 14-dniowy wypoczynek wyjadą do 
Sarbinowa.

ZAWODY OSP
 15 czerwca na stadionie przy Miejskim Ośrodku Spor-
tu i Rekreacji odbyły się Gminne Zawody Sportowo- Po-
żarnicze Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 
W zawodach wzięły udział 23 jednostki z trzech gmin: 

Krynicy-Zdroju, Łabowej i Muszyny. Zwycięzcami zostali 
strażacy z OSP w Mochnaczce Niżnej, OSP w Łabowej i 
OSP z Muszyny-Folwarku.

WARSZTATY TAŃCA 
 Od 23 do 29 czerwca trwały w Krynicy-Zdroju 
WARSZTATY TAŃCA zorganizowane przez Kry-
nickie Towarzystwo Społeczno-Kulturalne MO-
DERATO w ramach Małopolskich Spotkań Ta-
necznych. Wzięło w nich udział 150 osób, które 
próbowały swych sił w tańcu klasycznym, nowo-
czesnym, funky, hip-hopie, break-dance i balecie. 
Zajęcia prowadzili: Galyna Koval, Laila Arifulina, 
Barbara Gatty-Kostyal, Ilona Demkowicz,  Paweł 
Janik, Anna Jakubek, Joanna Szczerbaty, Anita 
Szubert i Żaneta Majcher (uczestniczka programu 
YOU CAN DANCE). 

Fot. J. Kowalski
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KURACJUSZ ZAKOCHANY W KRYNICY OD 60 LAT.
 W krynickim Sanatorium Uzdrowiskowym „Patria” 
doszło w dniu 3 czerwca do niecodziennego spotkania, 
podczas którego Zastępca Burmistrza Dariusz Reśko 
wręczył okolicznościowy prezent – piękny album o 
Krynicy, jednemu z najwierniejszych gości Uzdrowi-
ska, który od 60 lat przyjeżdża rokrocznie do kuror-
tu. 82 – letni mieszkaniec  Poręby k. Zawiercia Pan 
Mieczysław Leśniewski po raz pierwszy przyjechał do 
Krynicy w roku 1948. Przebywał wtedy w Sanatorium 
„Lwigród”. Jak twierdzi,  zakochał się w Perle Uzdro-
wisk Polskich od pierwszego wejrzenia. „Krynica jest 
dla mnie jednym z najpiękniejszych miejsc jakie znam. 
Od razu zakochałem się w niej od pierwszego pobytu. 
To już od 60 lat przyjeżdżam do uzdrowiska. Zaliczy-
łem chyba wszystkie krynickie sanatoria. To dzięki 
kuracjom w Krynicy jestem w dobrej formie i mam 
nadzieję, że jak zdrowie pozwoli w kolejnych latach 
będę ponownie mógł odwiedzić mój ukochany kurort” 
– uważa Pan Mieczysław Leśniewski.
 Wierny Kuracjusz został obdarowany licznymi 
souvenirami . Upominki wręczali P. Elżbieta Kozik 
– kierownik Sanatorium „Patria” oraz V-ce Burmistrz 

uzdrowiska Dariusz Reśko. 
„Pan Mieczysław Leśniewski przyszedł kilka dni temu 
do Urzędu Miejskiego w pewnej sprawie. Akurat tra-
fi ł do mojego biura – mówi Dariusz Reśko. - Podczas 
rozmowy okazało się, że po raz pierwszy przyjechał do 
Krynicy na kurację dokładnie 60 lat temu. Uznałem to 
za niezwykłą okoliczność, zasługującą na wyjątkowe 
potraktowanie. Nasze uzdrowisko żyje przecież dzięki 
Klientom, a w branży turystycznej czy uzdrowiskowej 
szczególną wagę przywiązuje się do stałych Klientów, 
których lojalność jest 
bezcenna i powinna być 
szczególnie honorowa-
na. Pan Mieczysław oraz 
Jego Małżonka są bardzo 
sympatycznymi, ciepłymi 
ludźmi. Mam nadzieję, że 
jeszcze wiele razy odwie-
dzą Krynicę, do czego ich 
bardzo namawiałem. 

GALA SPORTU MŁODZIEŻOWEGO
 29 maja na krynickim deptaku odbyła się Gala Sportu 
Młodzieżowego. Zastępca Burmistrza Krynicy-Zdroju 
Dariusz Reśko odebrał z rąk Zbigniewa Gorączko - Wi-
ceprezesa Małopolskiego Związku Stowarzyszeń Kultu-
ry Fizycznej puchar Ministerstwa Sportu i Turystyki za 
zajęcie przez Gminę Krynicę-Zdrój II miejsca w klasyfi -
kacji gmin do 20 tys. mieszkańców w systemie sportu 
młodzieżowego 2007. 
 Wręczył sportowcom, gratulując im sukcesów,  pucha-
ry za wysokie wyniki we współzawodnictwie krajowym 
i międzynarodowym. Agnieszka Półtorak z klubu LUKS 
DAMIS, która w 2007 roku zdobyła m.in. Mistrzostwo 
Świata Seniorek w kick-boxingu i jest również Mistrzy-
nią Europy Juniorek, została uhonorowana przez Bur-
mistrza Krynicy-Zdroju nagrodą fi nansową. 
 Całość imprezy oprawiona była występami krynickich 
grup tanecznych (FUNKY DOLLS, DYNAMIC DANCE, 
duetu Iwona Sosnowska i Marek Beresiński z Zespołu 
Tanecznego „Ultimatum”, Rytmix). Punktem kulmina-
cyjnym gali był fantastyczny koncert zespołu PUDELSI.

Nagrodzeni zostali:
Za zdobycie 1 miejsce w randze międzynarodowej: 
z klubu LUKS DAMIS  - Agnieszka Półtorak oraz  Ewa 
Dobosz, z  KN GONDOLA: Szymon Bębenek, Patrycja 
Nowak, Katarzyna Mirek, Paula Tylek.

Za zajęcie 2 miejsca w randze międzynarodowej: 
Kamil Tokarczyk – KN GONDOLA – 3 miejsce w Fila 
Sprint Sallbach, 1 miejsce w Międzynarodowych Mi-
strzostwach Słowacji, 2 srebrne medale w Międzynaro-
dowych zawodach FIS– Słowacja, 2 miejsce w Między-
narodowych zawodach FIS – Francja, 4 złote i 2 srebrne 
medale w Ogólnopolskich zawodach w ramach Pucharu 
Polski, 1 miejsce w końcowej generalnej klasyfi kacji Pu-

charu Polski ( 4 i 6 miejsce w Międzynarodowych zawo-
dach FIS – Słowenia, w sezonie 2007 powolany do Ka-
dry Narodowej. 

Za 1 miejsce w randze krajowej: z  KN GONDOLA:  Emi-
lia Żołądź, Dominik Zagarłowski, Kinga Tabaszewska, z 
Krynickiego  Klubu Snowboardu –Marzena Zając, Emi-
lia Ptaszek, Piotr Gryzło, z UMKS PARKOWA: Karolina 
Siedlarz, Justyna Ciurka, Gabriela Zych.

Za 2 miejsce w randze krajowej: Mateusz Pacut (UKS 
ARCUS), Joanna Majda, Natalia Matląg, Jessica Barań-
ska (LUKS DAMIS), Jakub Tabaszewski, Patryk Zapol-
ski, Kamil Bajtel (KN GONDOLA) , Aleksandra Basta, 
Monika Sądelska (Krynicki Klub Snowbordu), Piotr Łąt-
ka, Tomasz Kafel, Szymon Zych, Oktawia Zych, Korne-
lia Płaneta (UMKS PARKOWA)

Za 3 miejsce w randze krajowej: zawodnicy KTH KM za 
zajęcie 3 miejsce w Międzywojewódzkich Mistrzostwach 
Młodzików hokeju na lodzie: Bober Mateusz, Bryła Ma-
rek, Czyszczoń Rafał, Grzesiak Rafał,  Gurgul Mateusz,  
Kachniarz Marek, Karcz Michał,  Kiklica Maciej,  Kuku-
lak Norbert, Marszał Maciej, Pawlik Kamil – Pociecha 
Bartosz,  Stafi n Łukasz, Zabawa Damian, Zdrojewski 
Bartłomiej , Zwierz Mariusz,  zawodnicy LUKS DAMIS: 
Ewelina Fabisiak, Paweł Ruman, Antoniusz Grzebyk, 
Anna Cieślicka, Adrianna Żytkowicz, zawodnicy Krynic-
kiego  Klubu Snowboardu: Izabela Basta, Joanna Zając 
(brązowy medal, zakwalifi kowana do Młoldziezowej Ka-
dry Narodowej)

Nagrodzeni trenerzy: Krzysztof Bulanda (LUKS DA-
MIS), Wojciech Pajor (LUKS DAMIS), Piotr Biernat 
(Krynicki Klub Snowbordu). 
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 Zaproszeni goście obejrzeli inscenizację „Śpiącej Kró-
lewny”, przygotowaną przez podopiecznych stowarzy-
szenia oraz młodzież z Zespołu Szkół Ponadgimnazjal-
nych im. Jana Pawła II w Krynicy-Zdroju. Przedstawienie 
to było przygotowywane na cotygodniowych spotka-
niach w ramach projektu Akcja „Przystań” - Razem bez 
granic, utworzonego i realizowanego przez wolonta-
riuszy i liderów z ZSP wraz z opiekunami - Agnieszką 
Cisek, Magdaleną Czyżykiewicz i Alicją Janik. Przedsta-
wienie wywarło na zgromadzonych ogromne wrażenie, 
oklaskom nie było końca. 
- Praca z dziećmi przebiegała bezproblemowo. Są one 
szczere, życzliwe i otwarte na drugiego człowieka, a na 
przedstawieniu mniej denerwowały się od nas - powie-
działa jedna z wolontariuszek.
W ramach projektu młodzież ZSP zgromadziła również 
środki fi nansowe, które zostaną przeznaczone na zakup 
sprzętu potrzebnego do rehabilitacji. Zbiórka pieniędzy 
na ten cel została zorganizowana na krynickim deptaku, 
a także w szkole wśród uczniów i rodziców. 
- Planujemy wykonać więcej takich akcji, aby pokazać 
tym ludziom, że niczym się od nas nie różnią – mówi 
wolontariuszka, Joanna Truchan.

Warto przypomnieć, że Stowarzyszenie na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych powstało z inicjatywy grupy ro-
dziców, wychowujących dzieci niepełnosprawne, a jego 
głównym celem jest niesienie pomocy osobom nie-
pełnosprawnym oraz ich rodzinom lub opiekunom. 
W 2007 roku stowarzyszenie otrzymało status organi-
zacji pożytku publicznego, a więc każdy z nas może co 
roku przekazać 1 % na tę instytucję. Na pewno warto.

Barbara Bałuc

„Przystań” ma nową przystań

 Z inicjatywy Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Przystań”, w Krynicy–Zdroju przy 
ulicy Tysiąclecia 18 powstała nowoczesna pracownia rehabilitacyjno-terapeutyczna. Uroczyste otwarcie 
pracowni, które miało miejsce 28 czerwca, zaszczycili swą obecnością senator Stanisław Kogut, radny 
powiatu nowosądeckiego Tadeusz Frączek, wiceburmistrz Miasta i Gminy Krynica-Zdrój Dariusz Reśko. 

 W nocy z 30 czerwca na 1 lipca 2008 roku wybuchł 
pożar opuszczonego zabytkowego budynku mieszkal-
nego SZCZERBIEC w Krynicy- Zdroju przy ul. Kościusz-
ki. Akcja gaszenia pożaru trwała dziesięć godzin. Pożar 
został zauważony kilka minut po godzinie pierwszej w 

nocy. „Szczerbiec” to drewniany, opuszczony dwukon-
dygnacyjny budynek z poddaszem. Pożarem objęte było 
poddasze budynku oraz dach wraz z jaskółkami. Nie 

było zagrożenia dla sąsiednich budynków. W budynku 
występowała bardzo duża temperatura oraz  zadymie-
nie. Zbudowano zasilanie wodne z pobliskiego hydrantu 
oraz oświetlono teren prowadzonych działań. Ze wzglę-
du na konieczność pracy w sprzęcie ochronnym dróg 
oddechowych w akcji wzięli udział strażacy z JRG nr 2 
Nowy Sącz. Działania gaśnicze prowadzone były z pod-
nośnika hydraulicznego oraz drabiny. Do oddymiania 
obiektu użyto agregatu oddymiającego. W trakcie pro-
wadzonych działań przeprowadzono ewakuację mienia  
- około 50 obrazów znajdujących na parterze budynku. 
Po ponad dwóch godzinach prowadzonych działań po-
żar został zlokalizowany. Dogaszanie pożaru oraz pro-
wadzenie niezbędnych prac rozbiórkowych trwało do 
godzin przedpołudniowych. W akcji brało udział 5 za-
stępów i 14 strażaków PSP, 2 zastępy i 12 strażaków z 
OSP z KSRG (Muszyna i Tylicz), 2 zastępy i 9 strażaków 
z OSP Muszyna Folwark. Ponadto w działaniach uczest-
niczyło pogotowie gazowe, energetyczne, Policja oraz 
Straż Miejska. Straty wstępnie oszacowano na około 
200 tyś. zł. Uratowane mienie na 25 tys. zł. Przyczyna 
pożaru jest nieustalona.

Płonął zabytkowy „Szczerbiec” 



8

lipiec/sierpień 2008 Nr 7/8 (149/150)•  KRYNICKIE ZDROJE  •

12 lipca 2008 r. w Krynicy-Zdroju zmarła Danuta Chro-
stowska

   Urodzona 6.01.1938 r. we Lwowie. Doktor nauk przy-
rodniczych. Wydział Biologii ukończyła na Uniwersy-
tecie Jagiellońskim. Tytuł doktora uzyskała w Śląskiej 
Akademii Medycznej. W 1982 roku przeprowadziła się 
do Krynicy-Zdroju. Wiele lat  kierowała laboratorium 
analitycznym w szpitalu. Spełniając swe  pedagogiczne 
powołanie  uczyła biologii w  krynickich  szkołach, gdzie 
zyskała sympatię uczniów. Dzieci nagrodziły ją najmil-
szym odznaczeniem - „Orderem Uśmiechu”.
 Przechodząc na emeryturę rzuciła się w wir pracy 
społecznej i kulturalnej, aktywnie działając w licznych 
organizacjach.. Była członkiem Towarzystwa Kultural-
nego im. Jana Kiepury, Towarzystwa Przyjaciół Sztuk 
Pięknych, Krynickiego Towarzystwa Fotografi cznego. 
24 maja  w trakcie uroczystych obchodów 30-lecia KTF 
została odznaczona Złotym Herbem Krynicy-Zdroju
 Po śmierci Władysława Gutowskiego,  pierwszego 
kronikarza krynickiego festiwalu im. Jana Kiepury, 
kontynuowała Jego dzieło i prowadziła kolejne kroniki 
festiwalowe, które wzorem swego poprzednika  przeka-
zała do zbiorów krynickiej Biblioteki. Była autorką wie-
lu publikacji, albumów poświęconych festiwalowi, arty-
kułów prasowych z  wydarzeń kulturalnych – spotkań, 
wernisaży, benefi sów.
 W naszej pamięci  pozostanie jako życzliwa, otwarta 
na ludzi, uśmiechnięta i pełna pasji. Cokolwiek robiła 
wkładała w to całe serce i siły. Zawsze miała dobre słowo 
dla spotykanych wokół  osób. Będzie nam tego brakowa-
ło. Pozostanie w naszej pamięci. 
        

Redakcja „Krynickich Zdrojów”
Jedno z wydawnictw poświęconych Festiwalom im. J. Kiepury 
pod redakcją Danuty Chrostowskiej.

Pozostaną w naszej pamięci

Przyjąć krzyż cierpienia -  trudno,
nieść go - jeszcze trudniej,
a najtrudniej zrozumieć.
 Po śmierci Pani Danuty Chrostowskiej do Redakcji 
wpłynął list, który oddaje odczucia i uczucia wielu osób. 
Pozwalamy sobie zacytować wyjątki:
“Zapisała się złotymi zgłoskami w sercach wielu osób 
– twórców kultury. Emanowała “ciepłem”  wśród przyja-
ciół i znajomych.[...] Dziś pragnę pożegnać Tę wspaniałą 
postać, koleżankę słowami żalu:

“Ku pamięci Pani dr Danuty Chrostowskiej”

Jest takie miejsce
za bramą śmierci
nie zaznaczone
na mapie
//w przestrzeni//

Jest takie słowo
nie wyjaśnione
do końca -
wieczność

Są tacy ludzie
których 
się 
nie zapomina.
Maria Piniańska

Danuta Chrostowska



 Jeszcze do końca sierpnia można w Muzeum Nikifo-
ra obejrzeć ciekawą wystawę malarstwa kryniczanina 
Leszka Zygmunta. Mimo, że artysta od lat bierze udział 
w wystawach Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych, 
którego jest członkiem od 1989 r. , to ta wystawa jest 
Jego pierwszą indywidualną. Uroczyste otwarcie eks-
pozycji odbyło się 10 lipca. Przybyłych  gości przywitał 
dyrektor Muzeum Okręgowego w Nowym Sączu Robert 
Ślusarek. Na wernisaż, oprócz najbliższych malarza,  
tłumnie przybyli przyjaciele, koledzy z pracy, członko-
wie TPSP oraz inni miłośnicy sztuki.  Gościem szczegól-
nym dla artysty był Stefan Półchłopek. 

 Leszek Zygmunt zajmuje się twórczością artystycz-
ną od wczesnej młodości. Stosuje różne techniki i for-
my wypowiedzi artystycznej: malarstwo olejne, grafi -
kę, rzeźbę, fotografi ę.  “Artysta wypracował przez lata 
indywidualny, wyrazisty styl, będący, dowodem jego 
artystycznej dojrzałości  i doskonałego opanowania 
warsztatu twórczego. Oparty  jest on na harmonijnym 
połączeniu nakładających się na siebie fragmentów 
obrazu z dominującą w całości kompozycji symboliką 
zaczerpniętą z tradycji kościoła greckokatolickiego i 

prawosławnego. [...] Jego obrazy to często malarsko-
poetyckie collage, w których artysta wyraża swoje wi-
dzenie świata... W szczególnie ciepły i zarazem bardzo 
osobisty sposób odnosi się do najbliższego krajobrazu 
okolic Krynicy...” - napisał w folderze wystawy kustosz 
Muzeum Okręgowego w Nowym Sączu Zbigniew Wola-
nin.

 Leszek Zygmunt zaprojektował także w 1994 r. wi-
nietę grafi czną ”Krynickich Zdrojów”. Jest laureatem 
wielu nagród, w 2005 r. za działalność twórczą otrzy-
mał odznakę Zasłużony Działacz Kultury. Urodził się i 
mieszka z rodziną w Krynicy-Zdroju, pracuje w tutej-
szym Urzędzie Miejskim.
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Wystawa malarstwa w Muzeum Nikifora 

Leszek Zygmunt - artysta poszukujący



 Od początku lipca trwa kolejna, już IX edycja “Wa-
kacji z Biblioteką”, przeznaczona dla dzieci z Krynicy 
i wszystkich miejscowości naszej gminy. Dzieci biorą 
udział w różnych zajęciach świetlicowych i sportowych 
oraz uczestniczą w zabawach, ciekawych konkursach  
i wycieczkach. Zajęcia odbywają się codziennie w 17 
punktach - świetlicach środowiskowych i fi liach biblio-
teki na terenie całej gminy. Organizatorem zajęć i im-
prez jest Biblioteka Publiczna Gminy Krynicy-Zdroju, 
fi nansuje je Urząd Miejski.   
Podróże bez granic
 W tym roku motywem przewodnim akcji jest hasło 
“Podróże bez Granic” – poznawanie państw z różnych 
kontynentów  świata poprzez ciekawe książki, zabawy, 
fi lmy, potrawy i  spotkania z podróżnikami.
 Już pierwszy miesiąc trwania “Wakacji z Biblioteką” 
przyniósł wiele atrakcyjnych imprez. Rozpoczął je festyn 
na stadionie w Mochnaczce Niżnej, który odbył się 2 lip-
ca. Gospodarzem spotkania była świetlica środowisko-
wa “Tropikana”, prowadzona przez Bernadettę Radzik. 
Ponad 150 dzieci z Krynicy, Berestu, Polan, Piorunki, 
Czyrnej, Mochnaczki Niżnej i Wyżnej oraz Muszynki i 
Tylicza bawiło się wspólnie, uczestnicząc w turniejach i 
konkursach sprawnościowych. Dodatkową niespodzian-
kę sprawili zaproszeni goście – policjanci:  st. posterun-
kowego Grzegorz Przanowski oraz sierżant Artur Nosal 

z Komisariatu Policji w Krynicy, którzy zaprezentowali 
swój sprzęt oraz nagrodzili dzieci biorące udział w kon-
kursach na temat bezpieczeństwa. Na uczestników cze-
kała kiełbaska z ogniska, słodycze, napoje i nagrody. 

Beskidzkie wędrówki po Krynicy i Muszynie
 Na trasie letnich wędrówek nie mogło zabraknąć Kry-
nicy i Muszyny. Dzieci mieszkające w mieście i okolicz-
nych miejscowościach nie zawsze znają ciekawą historię 
uzdrowiska, słynnych ludzi, którzy tutaj przyjeżdżali na 
leczenie, najciekawsze zabytki czy inne atrakcje. Dlate-
go też, 9 lipca w środę,  organizatorzy przygotowali kilka 
ciekawych tras do zwiedzania: Górę Parkową, zabytkowe 
obiekty na Deptaku, Muzeum Nikifora, Park Słotwiński. 
Grupa 100 dzieci, podzielona na kilka mniejszych, po-
znawała najciekawsze miejsca naszego miasta.  Uczest-
nicy odwiedzili też Jednostkę Ratowniczo-Gaśniczą 
Państwowej Straży Pożarnej, gdzie mieli okazję obejrzeć 
pokaz sprzętu strażackiego.
 W środę 23 lipca “Wakacje z Biblioteką” zawitały do 
Muszyny. Tym razem uczestnicy  zwiedzili Muzeum Re-
gionalne PTTK, mieszczące się w zabytkowym budyn-
ku dawnego zajazdu. Duże zainteresowanie wzbudziły 
zbiory etnografi czne i regionalne: stare sprzęty, naczy-
nia, ubiory. O bogatej historii miasta  i jego zabytkach 
opowiedziała dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i 
Gminy Uzdrowiskowej w Muszynie -  Łucja Bukowska. 
Niestety ulewny deszcz przeszkodził w wejściu na basz-
tę i zwiedzeniu ruin muszyńskiego zamku.  W drodze 
powrotnej wycieczka zatrzymała się na  Kopciowej, by 
zobaczyć Izbę Leśną – obiekt przyrodniczo-edukacyjny 
Leśnego Zakładu Doświadczalnego. Ekspozycję gatun-
ków zwierząt i roślin naszych lasów pokazał leśniczy 
– pan Marian Łuszczak.  

Międzynarodowy piknik w Czyrnej
 Na kolejne spotkanie „Wakacji z Biblioteką” organiza-
torzy zaprosili dzieci na międzynarodowy piknik inte-
gracyjny. W środę 16 lipca do domu polsko-słowackiego 

“WAKACJE Z BIBLIOTEKĄ” 
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w Czyrnej przybyło około 150 dzieci z Krynicy i całej 
gminy. Gośćmi spotkania byli: burmistrz Krynicy-Zdro-
ju Emil Bodziony, Przewodnicząca Rady Miejskiej – Mał-
gorzata Półchłopek, radna z Komisji Kultury -  Danuta 
Prusak,  Dyrektor Wydziały Kultury -  Anna Michalik 
oraz Halina Sternal- Pełnomocnik Burmistrza ds. Profi -
laktyki oraz  starosta  słowackiej miejscowości Sverżov 
– Paweł Celuch wraz z grupą nauczycieli i dzieci. 
 Gospodarzem pikniku były świetlice środowiskowe 
z Czyrnej oraz Piorunki pod opieką Renaty Bubernak i 
Jolanty Aleksander. W przygotowania wspaniałego po-
częstunku i regionalnych potraw zaangażowało się wiele 
miejscowych osób, między innymi Urszula Leśniak – dy-
rektor szkoły, panie: Dorota Mikulska i Anna Tyc. 

 W nawiązaniu do tegorocznego hasła “Podróże bez 
granic” dzieci z Czyrnej zaprezentowały swoją miejsco-
wość: historię, zwyczaje oraz miejscowe talenty- odbył 
się koncert gitarowy i akordeonowy. Następnie grupa 
“powędrowała”  z Czyrnej do sąsiedniej Słowacji. W dal-
szej części programu odbyły się kolejne wędrówki  przy-
gotowane przez poszczególne świetlice. Grupa dzieci 
z Polan pod opieką Teresy Mucha zaprosiła gości w po-
dróż do Afryki, pokazując zwyczaje i osobliwości Tune-
zji. Świetlica z Tylicza, prowadzona przez panią Urszulę 
Szczyptę zachwyciła wszystkich wspaniałymi strojami i 

prezentacją Chin. Z Azji powróciliśmy do Europy – tutaj 
niemieckie ciekawostki i humor oraz przysmaki kuchni 
tego kraju  (z konsumpcją) zaprezentowała świetlica z 
Mochnaczki Wyżnej kierowana przez Annę Smoleń- Fi-
gas. Na dzieci  czekał wspaniały poczęstunek: kiełbaski, 
słodycze, a dla występujących grup atrakcyjne nagrody. 

Z placu Św. Piotra pod wieżę Eiffl  a
 “Podróże bez granic”  zawiodły uczestników do naj-
wspanialszych zabytków świata: Bazyliki Św. Piotra, wie-
ży Eiffl  a, Koloseum, Sfi nkasa, Statuy Wolności, Białego 
Domu, Muru Chińskiego  i wiele wiele innych. Stało się 
to możliwe dzięki wycieczce do Parku Miniatur “Świat 
Marzeń” w Inwałdzie koło Wadowic, która odbyła się 30 
lipca.   

 Dzieci obejrzały modele najsłynniejszych cudów ar-
chitektonicznych z całego świata i Polski. Wszystko to 
położone w specjalnie zaprojektowanym parku, wśród 
zieleni, kwiatów, strumyków i wodospadów. Na małych 
podróżników czekały w Inwałdzie także inne atrakcje: 
Mini Lunapark z karuzelami, kolejką, auto scooterami, 
zjeżdżalnią, Małpim Gajem i zielonym labiryntem. W 
wycieczce uczestniczyło 90 dzieci z Krynicy i całej gmi-
ny.

– JUŻ PO RAZ DZIEWIĄTY!
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 W krynickiej galerii „Pod Kasztanem” odbyło się 
szczególne z dwóch powodów spotkanie.  Podsumo-
wano dziesięcioletnią działalność Galerii oraz zapre-
zentowano najnowsze wydawnictwo. Tomik poetyc-
ki pt.: „Są takie miejsca”jest  książką monografi czną, 
trochę wspomnieniową. 

 Galeria „Pod Kasztanem” działa od 1998 r. i w cią-
gu tych 10-ciu lat odbyły się w niej dziesiątki spo-
tkań autorskich z ludźmi literatury, sztuki, muzyki 
oraz spotkań z dziećmi i młodzieżą szkolną w cyklu 
„Uwrażliwiać na piękno”. Galeria jest  siedzibą Od-
działu Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych oraz 
Klubu Twórczego Artystyczno-Literackiego, dlate-
go organizowane są tu promocje książek, spotkania 
okolicznościowe i klubowe. Dla krynickich twórców 
sztuki i literatury z TPSP miejsce to jest bardzo 
ważne. To tutaj, między, innymi rodzą się pomysły 
wystaw, wyjazdów plenerowych, imprez organizo-
wanych przez Klub Twórczy. Uzdolniona krynicka 
młodzież może zawsze zaprezentować w Galerii 
swoje talenty plastyczne, literackie, muzyczne pod-
czas pokazów lub konkursów.

 Jak napisał we wstępie do książki pt.: „Są takie 
miejsca” Wojciech Kudyba …galeria okrzepła, doj-
rzała… należy dodać, że galeria znalazła już swoje 
stałe miejsce w pejzażu kulturalnym Uzdrowiska. 
Jest taka jaką ukształtowali ją ludzie: malarze, rzeź-
biarze, poeci oraz nieprzypadkowa publiczność , ko-
chająca sztukę i piękno… .

  I właśnie takiemu czytelnikowi autorzy zadedy-
kowali książkę. Jej tytuł jest wzięty z wiersza  Janiny 
Kumorek pt.: „Są takie miejsca”. W tomiku znalazły 
się poezje autorów, którzy prezentowali swoją twór-
czość w Galerii. Tłem dla wierszy są zdjęcia obrazów 
malarzy z Klubu Twórczego TPSP. Autorem wstępu 
do książki jest dr hab. Wojciech Kudyba. Opracowa-
nie tomiku oraz obraz na okładce są autorstwa Gra-
żyny Petryszak. Książka ukazała się dzięki wsparciu 
Urzędu Miejskiego w Krynicy-Zdroju, Spółdzielni 
Pracy „Muszynianka” w Krynicy-Zdroju, Przedsię-
biorstwu Jas-Pol Poligrafi a w Krynicy-Zdroju. 
 Podczas spotkania promocyjnego o książce roz-
mawiały Wanda Łomnicka-Dulak i Barbara Krężo-
łek-Paluchowa. Na spotkanie przybyli poeci, malarze 
oraz twórcy kultury. Wśród licznie zgromadzonej 
publiczności, dała się zauważyć znana sądecka dzia-
łaczka kultury Anna Totoń.  Urząd Miejski w Kryni-
cy reprezentowała sekretarz  Róża Stec. Podsumo-
wania 10-cio letniej działalności Galerii dokonała 
prezes TPSP w Krynicy-Zdroju Grażyna Petryszak. 
Były gratulacje, życzenia, szampan... oraz plany na 
przyszłość. Pomimo wakacji podczas imprezy orga-
nizatorom pomagała młodzież z Zespołu Szkół Po-
nadgimnazjalnych w Krynicy-Zdroju.                                                                                   

G. P.
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Jubileusz X-Lecia Galerii „Pod Kasztanem”
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15 lipca w gdańskim szpitalu w wieku 87 lat zmarł były 
reprezentant Polski, olimpijczyk z St. Moritz (1948) i 
Oslo (1952), Stefan Csorich.
Pogrzeb odbył się 19 lipca na krynickim cmentarzu.

Urodzony 25 września 1921 r. w Nowym Sączu, syn 
mieszkającej w Krynicy rodziny Władysława i Marii 
Słomka. Do wybuchu II wojny światowej zdążył ukoń-
czyć miejscową szkołę podstawową, rozpocząć naukę 
w nowo otwartym, prywatnym Gimnazjum i Liceum 
(dr Romana Molędy) i rozkochać się (jak cała zresztą 
miejscowa młodzież) w hokeju na lodzie (pokłosie m. 
in. zorganizowanych tam w 1931 mistrzostw świata). 
Rozpoczętą karierę sportową (KTH, Jaworzyna Kryni-
ca, 1938-1939, jego trenerem i nauczycielem wf był An-
drzej B. Nowikow, absolwent CIWF) przerwała wojna. 
Uczestnik kampanii wrześniowej 1939, internowany 
na Węgrzech, przedostaje się do Francji, gdzie walczy w 
składzie 2 Dywizji Strzelców Pieszych (i kończy szkołę 
podofi cerską) w ramach 45 Korpusu Armii Francuskiej. 
Ranny i internowany wraz z 2 DSP w Szwajcarii, gdzie 
w Chur i Neuchatel gra w hokeja. Jeszcze raz ucieka do 
Francji (walki w Batalionie FFI Anecy -Pontalier), a po 
inwazji Aliantów zostaje skierowany do I Dywizji gen. 
Maczka, i dalej odkomenderowany do Wielkiej Bryta-
nii. W Szkocji (Edynburg) zdaje maturę i gra w hokeja 
(Dundee Tigers i Falkirk Lions). Po powrocie do kraju 

(październik 1946) natychmiast włącza się w odbudo-
wę życia gospodarczego i sportowego Krynicy. Jako dy-
rektor Spółdzielni Zdrojowej „Społem” rozbudowuje jej 
punkty usługowe (z 11 do 50), tworząc miejsca pracy m. 
in. dla kolegów-hokeistów KTH (Kasprzycki, Lewacki, 
Pociecha, Prorok, Nowak, Pabisz). Rozpoczynają zakro-
jony na dużą skalę program pracy ze sportową młodzie-
żą (krynicka kuźnia talentów), która potem przez wiele 
lat zasilała sekcje hokejowe czołowych klubów w kraju. 
Zawodnik Unii Krynica (1946-1955) i KTH (1956-1960) 
z którym zdobył tytuł mistrza Polski (1950) i 3-krotnie 
wicemistrza (1949, 1951, 1953). 52-krotny reprezen-
tant Polski (1946-1957), strzelec 34 bramek, napastnik 
nieustępliwy i konsekwentny, obok udziału w IO (1948, 
1952) był uczestnikiem 3 turniejów o MŚ: 1947 Praga - 
6 m., 1955 RFN - 7 m., 1957 Moskwa - 6 m. W klubie (i w 
reprezentacji) grał w składzie z Eugeniuszem Lewackim 
i Marianem Jeżakiem (atak uważany za jeden z najlep-
szych w kraju). Miał duże zdolności pedagogiczne. Uczył 
wf i pw w szkole zawodowej i liceum, a potem całe dal-
sze życie poświęcił pracy szkoleniowej w hokeju będąc 
trenerem KTH, Podhala Nowy Targ (do 1965), Cracovii 
(1965-1972) i Stoczniowca (1972-1980). Trener kadry 
narodowej (1961-1963), szkoleniowiec PZHL, przewod-
niczący Rady Trenerów, wykładowca na dziesiątkach 
kursów trenerskich, wychowawca wielu olimpijczyków 
i reprezentantów Polski. Nauczył także grać w hokeja 
dwóch synów - reprezentantów Polski: Mariana („Dą-
bek”) i Bogdana („Dadek”) oraz wnuka (syna Bogdana) 
- Mariana Stefana (imię sławnego dziadka). Zasłużony 
Mistrz Sportu odznaczony m. in. Krzyżem Kawalerskim 
OOP, francuskimi, brytyjskimi i polskimi medalami i 
krzyżami wojennymi oraz francuska Legią Hionorową. 
Żonaty (Wilhelmina Lisiewicz), ojciec: Krystyny (1949), 
Mariana (1951) i Bogdana (1954). 3 lata po śmierci 
pierwszej żony poślubił Ewę Dettlaf (1994).

Biografi a: olimpijski.pl
Źródło: Hokej.Net

Stypendia dla najlepszych

 20 czerwca 2008 podczas uroczystego zakoń-
czenia roku szkolnego najlepsi z najlepszych w 
Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Paw-
ła II w Krynicy-Zdroju otrzymali stypendia Rady 
Ministrów: Mateusz Maślanka, uczeń klasy II a 
Liceum Ogólnokształcącego i Monika Maślanka, 
uczennica klasy III Technikum Ekonomicznego. 

Pozostaną w naszej pamięci

Stefan Csorich

Fot. E. Szyszka
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 W dniach 12-14 
sierpnia w Kościele 
Zdrojowym w ramach 
Wakacyjnych Spo-
tkań z Nauką odbył 
się cykl wykładów 
pod tytułem „Mat-
ka Boża w Biblii”. 
Konferencje wygłosił 
profesor Katolickiego 
Uniwersytetu Lubel-
skiego Jana Pawła II 
ksiądz dr hab. Antoni 
Paciorek. Wieczorne spotkania biblijne były duchowym 
przygotowaniem wiernych do przypadającego  15 sierp-
nia odpustu parafi alnego.

 To tytuł ekspozycji malarstwa, która zagościła w za-
bytkowym wnętrzu wiśnickiego Zamku. 
 Uroczystego otwarcia wystawy dokonał burmistrz 
Nowego Wiśnicza Stanisław Gaworczyk w obecności 

licznie przybyłych miłośników sztuk pięknych z Nowe-
go Wiśnicza, ale także z Nowego Sącza, Krynicy-Zdro-
ju, Brzeska, Bochni, Limanowej, Krakowa oraz malarzy 
– autorów prac z Klubów Twórczych TPSP z Krynicy-

Zdroju i Nowego Sącza. Zebranych gości przywitała 
kustosz Zamku Bożena Faglio, o wystawie opowiadała 
Maria Marcinowska, historyk sztuki, kustosz Muzeum 
Okręgowego w Nowym Sączu, a prezes krynickiego To-
warzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych Grażyna Petry-
szak przedstawiła autorów prac. Wystawa jest pokło-
siem wyjazdów plenerowych w najbardziej interesujące 
pod względem historycznym i krajobrazowym miejsca 
Małopolski. Pięknie wyeksponowane prace, wspaniale 
prezentują się w scenerii komnaty zamkowej, a dworki, 
kapliczki, pałace z obrazów jakby ożyły i nabrały niepo-
wtarzalnego charakteru. 
 Ekspozycja składa się z około siedemdziesięciu prac 
malarskich, których autorami są: Agata Broniszewska, 
Anna Jabłońska, Barbara Cichy, Wiesław Ciągło, Hele-
na Zimowska, Iwona Biernacka, Celina Kopacka, Hali-
na Kociołek, Brygida Krejczi-Schabowska, Małgorzata 
Machnikowska-Machnik, Helena Barbara Włoszczyna, 
Krzysztof Mitręga, Dariusz Morawski, Leszek Zygmunt, 
Bożena Dyszkiewicz, Grażyna Leszczyńska, Małgorzata 
Piątkowska, Grażyna Petryszak. Wystawę można oglą-
dać do końca września 2008 r.

 Dzieci z krynickiego 
przedszkola gościły 17 
czerwca niecodzien-
nego gościa – bajkową 
wróżkę. W takim prze-
braniu spotkała się ze 
swoimi czytelnikami pi-
sarka z Elbląga, autorka 
wielu bajek i książek dla 
dzieci – Wioletta Piasec-
ka. Spotkanie autorskie 
zorganizowały wspólnie 
biblioteki: Publiczna z 
Krynicy i Powiatowa ze 
Starego Sącza. 

„Zabytkowa architektura Małopolski w obrazach” 

Baśniowe spotkanie

Strażakom z krynickiej JRG PSP 
oraz honorowym dawcom krwi 

składamy serdeczne podziękowania 
za dar serca - krew dla naszego ojca, 

teścia i dziadzia – Tadeusza Krzeszowskiego.

            Rodzina

Fot. A. Petryszak

Spotkania z nauką
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 28 maja 2008 r. w pensjonacie Małopolanka odbyło 
się uroczyste spotkanie członków krynickiego oddziału 
Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów. Urząd Miej-
ski reprezentował wiceburmistrz Dariusz Reśko. Minu-
tą ciszy  i koncertem pieśni Moniuszki, Chopina, Szu-
mana oraz Mozarta w wykonaniu Krynickich Seniorów, 
uczczono pamięć zmarłego Mieczysława Sekuły, prezesa 
krynickiego Koła Związku i założyciela zespołu. 
 Uroczystość zorganizowano z okazji Światowego 

Dnia Inwalidy, który jest obchodzony z inicjatywy Mię-
dzynarodowej Federacji Inwalidów Wojennych, Pracy i 
Cywilnych od 1959 r. W tym roku obowiązujące hasło 
brzmi: “Podejmujemy przyjazne działania wobec osób 
niepełnosprawnych”. Tegoroczne  obchody SDI winny 
stać się wyzwaniem dla rządowych i samorządowych, 
organizacji osób niepełnosprawnych i tych wszystkich, 
którym bliskie są problemy pomocy innym. Nie zapomi-

najmy, że jest to ogromna rzesza naszych współobywa-
teli. Problemy tej grupy należy nagłaśniać  i zwrócić na 
nie uwagę społeczności lokalnej. 
 Zarząd Oddziału zaprosił dr Wandę Cabalową na 
spotkanie dotyczące ważnego problemu profi laktyki 
zdrowotnej i zapobieganiu osteoporozie. Osteoporoza, 
to groźna przypadłość jesieni życia i  często przyczyna 
inwalidztwa. Po części edukacyjnej, pani doktor rozdała 
materiały informacyjne i udzieliła wyczerpujących od-
powiedzi na szczegółowe pytania zebranych.
 Podczas uroczystości wybrano nowy Zarząd Koła. 
Prezesem została Maria Janikowska, zastępcami: Roza-
lia Jarząbek i Małgorzata Romańska. Funkcję sekreta-
rza, skarbnika i przewodniczącego komisji pełnią nadal: 
Renata Boczek, Iwona Dygoń, Kazimiera Ozimek, Bar-
bara Litawa i Stanisław Sikorski.    
       

Zoj.

Związek Emerytów i Rencistów z nowym Zarządem

 Wiceburmistrz Krynicy-Zdroju: Dariusz Reśko oraz 
przedstawiciele branży turystycznej odwiedzili uzdrowi-
sko w Hesji – Bad Sooden Allendorf. Celem wizyty była 
kontynuacja rozmów na temat wejścia Krynicy do Euro-
pejskiego Związku Miast Uzdrowiskowych oraz nawią-
zanie partnerskich kontaktów między ,,perłą polskich 
uzdrowisk” a ,,perłą doliny Werratau”. Najważniejszym 
punktem rozmów było przygotowanie roboczego semi-
narium  z przedstawicielami niemieckich kas chorych i 
biur podróży, którym zostanie przedstawiona oferta tu-
rystyczna i lecznicza Krynicy, a szczególnie ,,Uzdrowi-
ska Krynica-Żegiestów”.  Kontakty zostały  nawiązane 
wcześniej dzięki wymianie międzyszkolnej pomiędzy 
szkołą im. Anny Frank w Eschwege a gimnazjum im. 
Józefa Dietla z Krynicy-Zdroju, która odbywa się dzięki 
zaangażowaniu i pracy nauczyciela matematyki i miesz-
kanki Bad Sooden – Allendorf Teresy Grewe i nauczy-

ciela języka niemieckiego z krynickiego gimnazjum pani 
Izabeli Micek. 

Z wizytą w Bad Sooden Allendorf
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30 maja przed zbliżającym się Dniem Dziecka,  po raz    
kolejny zorganizowano na Jaworzynie Krynickiej Świę-
to Dzieci. Były konkursy, zabawy, słodycze i nagrody, 
które przygotowała Biblioteka Publiczna z Krynicy 
przy współpracy z Kolejką Gondolową i Komisariatem 
Policji w Krynicy. Na dzieci czekały też inne atrakcje: 
dmuchana zjeżdżalnia, kolejka „tyrolka” GOPR-u oraz 
przyrodnicze osobliwości Leśnego Kompleksu Promo-
cyjnego.

28 czerwca w Krynicy-Zdroju odbyło się Walne Zgro-
madzenie członków Klubu Sportowego KTH, w któ-
rym wzięli udział działacze i sympatycy klubu oraz 
delegacja drużyny. Podczas spotkania, po przedsta-
wieniu sprawozdania z działalności za miniony sezon 
oraz dyskusji, Zarządowi udzielono absolutorium.

W dniach od 2 do 5 lipca w Krynicy-Zdroju trwał 
VI Letni Festiwal Muzyczny zorganizowany przez Kry-
nickie Towarzystwo  Kulturalne. Koncerty odbywały 
się w Sali Balowej Starego Domu Zdrojowego, a także 
w kościele zdrojowym. W tegorocznym programie zna-
lazł się m. in. koncert „Młodości dodaj mi skrzydeł” 
z udziałem laureatów konkursów wokalnych, m.in. Na-
talii Zabrzeskiej, Aleksandra Hruby, Adama Michalaka 
oraz koncert muzyki sakralnej „Ave Maria”. Dyrekto-
rem artystycznym festiwalu jest Mariola Cieniawa.

Od 7 do 17 lipca trwały VIII Dni Wokalistyki Opero-
wej w Krynicy-Zdroju zorganizowane przez Akademię 
Muzyczną w Krakowie, Polskie Stowarzyszenie Peda-
gogów Śpiewu i Krynickie Towarzystwo Kulturalne im. 
Jana Kiepury. W kursie mistrzowskim prowadzonym 
przez Michalinę Growiec, Jadwigę Romańską, Euge-
niusza Sąsiadka, Feliksa Widera i Macieja Witkiewicza, 
wzieło udział ok. trzydziestu młodych śpiewaków. 

19 lipca w Galerii MBWA przy ul. Piłsudskiego odbył 
się wernisaż wystawy fotogramów Andrzeja Stefaniu-
ka pt. „Krynica - moja miłość”. Artysta jest rodowitym 
krakowianinem, wychowankiem Politechniki Krakow-
skiej. Swoje prace prezentował już na wielu wystawach 
m.in. w Krakowie, Przemyślu i Krynicy-Zdroju. 

WYDARZENIA,     INFORMACJE,   NAGRODY 

11 lipca w Sali Balowej Starego Domu Zdrojowego od-
była się uroczysta Sesja Rady Miejskiej podczas której 
miało miejsce uroczyste wręczenie Krzyża Kawaler-
skiego Orderu Odrodzenia Polski oraz Złotego Herbu 
Krynicy-Zdroju Panu Eugeniuszowi Niemcowi.

W ramach tegorocznych Krynickich Spotkań z Kulturą 
Chrześcijańską w kościele p.w. Wniebowzięcia NMP 
zorganizowano letni cykl koncertów organowych, 
podczas których występowali wybitni muzycy z całej 
Polski.

18 lipca w Sali Balowej Starego Domu Zdrojowego od-
był się koncert pt. „W blasku słońca  i operetki”, pod-
czas którego zaprezentowano najpiękniejsze pieśni 
neapolitańskie i argentyńskie, a także arie operetko-
we. Wystąpili: Ewa Warta-Śmietana (sopran), Alicja 
Krzemińska-Płonka (sopran), Paweł Sobierajski (te-
nor) oraz Szymon Klima (klarnet), Roch Modrzejew-
ski (gitara) i Małgorzata Westrych (fortepian).

•

•

•

•
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 Katarzyna Kawa, zawodniczka KKT MOFO Krynica, 
była rewelacją turnieju międzynarodowego juniorów do 
lat 18- tu w tenisie ziemnym , który odbył się w Pozna-
niu w dniach 17.VI.- 22.VI.2008r.
16-letnia kryniczanka dotarła do fi nału gry pojedynczej 
,w którym pokonała zawodniczkę z USA Oliwię Jano-
wicz, zdobywając drugi już w swojej karierze mistrzow-
ski tytuł na arenie międzynarodowej.
Dzięki temu sukcesowi Kasia awansowała o 200 miejsc 
rankingowych w klasyfi kacji ogólnej juniorów, zajmując 
430 lokatę ( w styczniu br. była sklasyfi kowana na 1610 
miejscu).
 Młodziutka tenisistka wygrała w lipcu br. międzyna-
rodowy turniej ITF w BERLINIE, okazując się najlepszą 
zarówno w grze singlowej, jak też w deblu. Nikt nie spo-
dziewał się zwycięstwa 16- letniej kryniczanki w nie-
mieckim turnieju, tym bardziej, że startowała ona z 11 
numerem rozstawienia, a pierwsza dziesiątka to mocna 
obsada zawodniczek z Niemiec, Rosji i Słowacji. W dro-
dze do fi nału Kasia pokonała kolejno 4 Niemki. Finał 
gry pojedynczej był bardzo zaciętym 3 godzinnym spo-
tkaniem. Tenisistce udało się jednak pokonać faworytkę 
gospodarzy Annikę Beck i zwyciężyć wynikiem 7:5,1:6, 
6:4. Kasia wraz ze swoja partnerką Rosjanką Anną Ra-
poport, wygrały rywalizację par deblistek, miażdżąc 
w fi nale parę niemiecką Beck/Raickovic 6:1,6:0.
 Mimo ogromnej turniejowej dawki meczów(9 spotkań 
w ciągu 5 dni), młoda sportsmenka pokazując mocną 
psychikę, dużą waleczność i rewelacyjne przygotowanie 
kondycyjne, potrafi ła sięgnąć po dwa tytuły mistrzow-
skie. To już trzecie w br. zwycięstwo Kasi w turnieju 
międzynarodowym w grze pojedynczej (wcześniejsze 
dwa to tytuły mistrzowskie podczas ITFów w Bułgarii i 

w Poznaniu) oraz pierwszy tytuł w grze deblowej. Dzięki 
tym sukcesom młoda kryniczanka jest obecnie sklasyfi -
kowana na 250 pozycji rankingowej juniorów do lat 18- 
tu na świecie. To życiowe osiągnięcie tej tenisistki, tym 
bardziej, że jeszcze w styczniu br. zajmowała odległą 
1710 lokatę. Należy podkreślić , że jej sukcesy to przede 
wszystkim efekt niewiarygodnie ciężkiej pracy trenin-
gowej(5 godzin dziennie), talentu, mocnej psychiki oraz 
profesjonalnej opieki menedżerskiej, którą sprawuje fi r-
ma architektoniczna MOFO z Krakowa. To ona zapew-
nia Kasi profesjonalną opiekę trenerską, odnowę bio-
logiczną i wyjazdy na turnieje międzynarodowe. Przed 
krynicką mistrzynią ambitne plany startowe mające na 
celu wejście do pierwszej setki juniorów na świecie. 

 Kasia zdobyła także kolejne punkty w rankingu ITF 
juniorów. Turniej odbył się w Domzale na Słowenii. 
Młoda tenisistka reprezentująca klub KKT MOFO Kry-
nica w parze ze Słowaczką Janą Cepelową wygrały tur-
niej deblistek, pokonując w fi nale najwyżej rozstawioną 
parę słowacką Honcova/Skamlowa wynikiem 61,76. W 
grze singlowej Kasia dotarła do ćwierćfi nału, gdzie ule-
gła tenisistce słowackiej V.Juhaszowej. To kolejne już w 
tym roku sukcesy 16latki z Krynicy na arenie międzyna-
rodowej. Kasia ma już na swoim koncie trzy zwycięstwa 
w grze pojedynczej i dwa tytuły mistrzowskie w deblu w 
rywalizacji światowej juniorów. Aktualnie zajmuje 210 
pozycję w rankingu ITF, która jest najwyższą lokatą w 
karierze zawodniczki sponsorowanej przez biuro archi-
tektoniczne MOFO z Krakowa.

A. K.

Kolejne sukcesy krynickiej tenisistki

 Podczas Mistrzostw Polski Juniorów i Młodzieżow-
ców w Kętrzynie zawodnicy Arcusa Krynica, prowa-
dzeni przez trenera Jarosława Jarząba, wywalczyli dwa 
medale. Złoty w kategorii -73 kg zdobył Konrad Rajda, 
uczeń 1 klasy technikum hotelarskiego w Krynicy-Zdro-
ju, pokonując w fi nale zawodnika z AZS AWF Warszawa. 
Brązowy medal w kategorii do 59 kg wywalczyła Anna 
Drabik, uczennica 3 klasy gimnazjum w Tyliczu, która 
uległa w półfi nale zawodniczce z Warszawy.
 Medalowych pozycji nie zajęli młodzieżowcy, cho-
ciaż niedużo brakowało, by Mateusz Pacut wygrał swoją 
pierwszą walkę w turnieju – jak się później okazało z Mi-
strzem Polski. 
Poziom zawodów był wysoki. Łącznie wystartowało 160 

juniorów i 110 młodzieżowców. 
  W dniach 13-16 czerwca zawodnicy Arcusa wzięli 
udział w kolejnych zawodach - Międzynarodowych Mi-
strzostwach Polski Seniorów w Olsztynie. Wystartowa-
ła w nich dziesięcio osobowa  reprezentacja małopolski, 
wśród nich pięcioro zawodników z Krynicy.
 Tuż po zakończeniu roku szkolnego młodzi taekwon-
dziści wyruszyli do Pucka na dwutygodniowe zgrupowa-
nie. 
 Wszystkich zapraszamy na zajęcia w nowym sezo-
nie. Zapisy od września w Szkole Podstawowej nr 2, tel. 
608 300 064

 (J. Jarząb).

Złoto i Brąz Juniorów w taekwondo



Złoto i Brąz Juniorów w taekwondo

Kolejne sukcesy krynickiej tenisistki
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